
平成 25 年 6 月吉日 

各 位   

 

粕屋糖尿病懇談会代表世話人 

社会保険 仲原病院 

木村 壽成 

 

粕屋糖尿病懇談会 福岡糖尿病療養指導士 

単位取得に関する重要なお知らせ 

 

 

拝啓 時下、ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素はご多忙の中にも関わらず、粕屋糖尿病

懇談会に出席を賜わり、厚く御礼申し上げます。 

さて、御承知のとおり、粕屋糖尿病懇談会では毎回１時間程度の講演会を実施し、この講演会にご出席

いただきました場合、これまで「１回の出席で福岡糖尿病療養指導士認定単位２単位を発行」致しておりま

した。 

しかしながら、本来、福岡糖尿病療養指導士認定会における認定単位の発行は、おおよそ２時間の講演

会受講で２単位を付与させていただくことを原則と致しております。つきましては、粕屋糖尿病懇談会出席

時の認定単位発行も他の講演会における運用実態との整合性を図る観点から、「２時間の受講で２単位発

行」に取り扱いの見直しを図らせていただきたいと存じます。具体的には、１単位の受講証を発行致します

ので、「更新期間内に本懇談会に２回目の出席をした時点で２単位」という取り扱いとなります。 

福岡糖尿病療養指導士の更新手続きに関しましては、１単位のみでの申請は出来ず、受講証２枚(計２

単位毎)での申請となりますのでご留意のほど宜しくお願い申し上げます。 

なお、大変恐縮ではございますが、この取り扱いは前回第 29 回より適用させていただいております。 

御理解のほど、宜しくお願い申し上げます。 

 

本件に関して何かご不明な点等ございましたら、福岡糖尿病療養指導士認定会事務局（藤本：

090-5733-6672）、またはノボノルディスクファーマ株式会社の担当者（柏原：080-5976-8814）までご連絡頂

くようお願い申し上げます。 

粕屋地区での糖尿病療養指導士の育成に貢献すべく、また皆様方の知識、技術向上の為、より良い会

へと発展させて参りますので、今後とも変わらぬご厚誼とご指導のほど、宜しくお願い申し上げます。 

まずは略儀ながら、書中をもってご案内申し上げます。 

敬具 

 

 


